

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در گفت‌وگو با «شرق» خبر داد

صدور مستقیم ویزاهای موقت در منطقه ویژه پارس



عکس: ریحانه رستگاری، شرق

یکی از مشخصه‌های قراردادهای جدید آن است که شرکت‌های خارجی موظف هستند شرکت‌های داخلی را در پروژه‌های خود بازی دهند که خود موجب شده بازار مذاکره بین شرکت‌های داخلی و خارجی در هر دو همایش، بسیار گرم باشد.

ک با توجه به اینکه سرمایه‌گذاری در حوزه‌های میانی و پایین‌دستی صنعت نفت موردتأکید مقامات است و ظرفیت مگنی در این بخش‌ها نیز وجود دارد، آیا سرمایه‌گذاری در حوزه‌های میان‌دستی و پایین‌دستی پتروشیمی بیشتر موردتوجه قرار خواهد گرفت؟

قطعا سرمایه‌گذاری در حوزه‌های بالادستی و حوزه‌های میان‌دستی و پایین‌دستی رخ خواهد داد و نمی‌توان این‌دو را با یکدیگر قیاس کرد. شرکت‌های فعال در حوزه‌های بالادستی در راستای توسعه میدان‌های فعالیت می‌کردند و حوزه‌های پایین‌دستی و میان‌دستی حوزه جولان صنایع پتروشیمی است. با درنظرگرفتن اینکه تا سال ۹۶ توسعه میدان پارس جنوبی به پایان می‌رسد و فقط ممکن است یک فاز آن باقی بماند و درواقع عملا گاز موردنیاز تولید شده است، در سال ۹۶ مازاد ظرفیت اتان، گاز طبیعی، گاز مایع (ال‌پی‌جی) و نفت تخصیص‌داده‌نشده در منطقه خواهیم داشت. از طرفی در پالایشگاه‌های سیراف با تبدیل چهارهزارو ۸۰۰ هزار بشکه معانات گازی به نفت، نفت تولیدشده و تخصیص‌داده‌نشده فراوان داریم که همه این گزینه‌ها، ظرفیتی است که باید به محصولات پتروشیمی تبدیل شوند. وزارت نفت مایل نیست این ظرفیت‌ها به محصولات پتروشیمی میان‌دست تبدیل شود که به‌صورت خام صادر می‌شود، زیرا در این صورت هم

برای جذب سرمایه‌گذاران باشد. درواقع این فضا باعث تشویق بیشتر سرمایه‌گذاران خواهد شد، زیرا آنها می‌دانند این کاهش قیمت، بادوام نخواهد بود و از فرصت ایجادشده بهره می‌برند.

ک منطقه ویژه پارس یک منطقه مناسب از لحاظ گمرکی نیز محسوب می‌شود. از این زاویه چه مزیتی نسبت به این منطقه با دیگر مناطق ویژه و آزاد می‌توان قائل شد؟

در این زمینه منطقه ویژه پارس با دیگر مناطق ویژه کشور در یک رقابت به سر می‌برد. منطقه ویژه پارس از لحاظ تراکم خوراک پتروشیمی به‌خاطر نزدیکی به پارس جنوبی و عسلویه، موقعیت بسیار مناسبی دارد که دیگر مناطق ویژه چنین دسترسی‌ای ندارند. زمین در این منطقه، دولتی و ارزان است و با اقساط واگذار می‌شود. معافیت‌های گمرکی برای تجهیزاتی که برای نصب در کارخانه‌ها وارد منطقه می‌شود، برقرار است. همین‌طور معافیت‌از عوارض معمول برای صادرات نیز وجود دارد. از سویی معافیت ۱۰ساله مناطق محروم نیز در این منطقه برقرار است. بنادر بسیار مناسبی برای بارگیری نیز وجود دارد که هزینه حمل‌تا بنادر را به‌کل حذف می‌کند، زیرا کشتی می‌تواند به‌سادگی پهلوگیری کند و همان‌جا بارگیری شود. سرجمع در مقام رقابت با دیگر مناطق ویژه، منطقه ویژه پارس حداقل ۳۰ درصد برای سرمایه‌گذاران مزیت رقابتی دارد.

ک گفته می‌شود با حضور خارجی‌ها، اشتغال برای ساکنان این مناطق به نفع خارجی‌ها فراهم می‌شود که انتقاداتی به آن وارد است. در این زمینه راهکاری در نظر گرفته‌اید؟

برای این مسئله به‌ویژه، در قوانین و قراردادهای اشتغال محلی در نظر گرفته شده است. شرکت‌ها تا سقف معینی مجاز هستند از نیروی خارجی استفاده کنند و مابقی را موظف هستند از نیروی داخلی استفاده کنند. بنابراین ما نگران تأثیر منفی حضور خارجی‌ها بر اشتغال نیستیم. برعکس به عقیده من حضور خارجی‌ها تا سقف ۱۰درصدی که در هر پروژه در نظر گرفته شده، می‌تواند موجب انتقال دانش برای کارشناسان داخلی به کشور شود. از طرفی در مناطق ویژه و آزاد، ظرفیت برای استخدام و نمایندگی‌های خارجی نیز وجود دارد که قصد داریم با توجه به شرایط پساتحریم، این بخش را فعال‌تر کنیم. از سویی اکنون ویزاهای موقت در کیش انجام می‌شود که قصد داریم در منطقه پارس به‌صورت مستقیم انجام گیرد تا حضور سرمایه‌گذاران خارجی در این منطقه آسان‌تر شود.

خبر

واکنش وزارت صنعت به انحلال سازمان حمایت

● **مهر:** حسین ابویی‌مهریزی، معاون وزیر صنعت، در واکنش به اظهارنظر وزیر راه و شهرسازی مبنی بر ضرورت انحلال سازمان‌های قیمت‌گذار از جمله سازمان حمایت، گفت: آقای آخوندی نظر شخصی‌اش را گفته که مربوط به اقتصاد آزاد است. این موضوع در دستور کار دولت نیست.

گرفتن کارمزد کارت‌خوان از مردم و اصناف منتفی شد

● **مهر:** ناصر حکیمی، مدیرکل فناوری اطلاعات بانک مرکزی، درباره اجرای بخش‌نامه دریافت کارمزد از تراکنش‌های خرید، توسط بانک مرکزی از سه‌شنبه هفته جاری (امروز)، گفت: تاکنون بانک‌های صادرکننده کارت، کارمزد تراکنش‌های بانکی مربوطه را پرداخت می‌کردند، اما با ابلاغ بخش‌نامه جدید، این کارمزد به بانک‌هایی منتقل شد که در اثر هر تراکنش وجوهی به حساب آنها منتقل می‌شود و این وجوه در حساب‌های آنها رسوب می‌کند. پیرو این بخش‌نامه قرار نیست کارمزدی از مردم یا اصناف دریافت شود.

وام ۶۰ میلیونی مسکن ابلاغ شد

● **فارس:** محمدحسن مرادی، مدیرکل طرح و برنامه بانک مسکن، از ابلاغ وام ۶۰ میلیونی خرید مسکن (اوراق حق تقدم) به شعب بانک مسکن خبر داد که از امروز پرداخت این وام در شعب بانک مسکن اجرایی می‌شود.

واگذاری وظایف بازرگانی به وزارت اقتصاد منتفی شد

● **ایسنا:** جمال مدرسی، مدیرکل توسعه تجارت وزارت جهاد کشاورزی، گفت: انتقال مجدد «وظایف بازرگانی که اخیراً به وزارت جهاد کشاورزی محول شده»، به وزارت اقتصاد یک پیشنهاد در لایحه برنامه ششم توسعه بود که با مخالفت وزارت جهاد کشاورزی منتفی شد و وظایف بازرگانی بخش کشاورزی همچنان در وزارت جهاد کشاورزی باقی می‌ماند.

قطعه قلبی

استقبال از خطر

قطعات اصلی محصولات ایران خودرو را در بسته‌بندی ایساکو با برچسب اطمینان (هولوگرام) ضد تقلب از نمایندگی‌ها و فروشگاه‌های مجاز در سراسر کشور با قیمت یکسان تهیه نمایید.



تأمین قطعات، تضمین خدمات
www.isaco.ir

